
 

 
 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore 
 

 

FORMULARI I KËRKESËS PËR PROJEKT KËRKIMOR - SHKENCOR I PËRFUNDUAR 

 
 

1. TË DHËNAT E APLIKUESIT 
 



Aplikanti 
 

 
 
Numri Personal NID: 

 
Cel.#: 

 
 
 
 
 
 

 

 

Aplikanti: 

Email: 

 

 

 

 

Adresa:  

 
 

2. LLOJI I SHËRBIMIT 

 
Lloji i shërbimit:                    PROJEKT KËRKIMOR - SHKENCOR I PËRFUNDUAR 

 
Emërtimi i punimeve:            

 
Përshkrimi i punimeve të 
ndërtimit: 

 

 
 

3. GRUPI I PUNËS 

 
Projektuesi 

 

NIPT/ID: 

 
 
 

 
 
Emri Tregtar/EMËR MBIEMËR:            

 
Tel.#:                                        Cel.#:  

 
Adresa:  

 

Email:    
 

 

4. DOKUMENTAT E APLIKIMIT 

 
1. Raporti përfundimtar; 

2. Harta në ortofoto 2015/2007 apo topografike shkallë 1:10000/1:25000;Dokumentet që duhet të sigurohen nga vetë 
aplikanti(dokumente që lëshohen nga institucione private) 

3. Skedat në Filemaker 

4. Lista e objekteve arkeologjike të zbuluara në format .docx. Fotot nga terreni dhe listat përkatëse të tyre si dhe foto të 
objekteve të zbuluara.   

5. Prezantimi në Poëer-Point i projektit të përfunduar, ku do të jenë të specifikuara qartë: zonat objekt studimi në hartën 
ortofoto, foto të zonës, ndërhyrjet e mëparshme në këtë zonë (nëse ka pasur), gjendja aktuale dhe objektivat e arritura të 
projekti ose foto të objekteve 

 
 

5. DOKUMENTA QË DORËZOHEN ME POST 
 

1. Raporti përfundimtar  
2. Harta në ortofoto 2015/2007 apo topografike shkallë 1:10000/1:25001 

 



 


